

INSTITUTO DE LA JUVENTUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO

COORDINACIÓN DE VINCULACIÓN Y PLANEACIÓN DE PROGRAMAS DE LA JUVENTUD

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

El Instituto de la Juventud de la Ciudad de México (INJUVE CDMX) a través de la Dirección General del Instituto de la Juventud de la Ciudad de México es la Responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el sistema de datos personales "Los Jóvenes Unen al Barrio por el Bienestar".

Los datos personales que recabemos serán utilizados con la finalidad de contar con un registro de personas jóvenes entre 12 y 29 años de edad con residencia en la Ciudad de México interesadas en participar en el proceso de selección, para ser beneficiarias del Programa Social "Los Jóvenes Unen al Barrio por el Bienestar", así como de sus padres o tutores de aquellas personas jóvenes menores de edad. Los usos previstos es que el Instituto de la Juventud de la Ciudad de México integre un expediente de las personas jóvenes que se registren para ser beneficiarias del Programa Social "Los Jóvenes Unen al Barrio por el Bienestar", a fin de otorgar un monto económico a las personas beneficiarias, credenciales de gratuidad de transporte público de pasajeros, establecer contacto con las personas beneficiarias, permitir la realización de las acciones y actividades que se contemplan en las Reglas de Operación de dicho Programa y llevar a cabo la publicación del Padrón de Beneficiarias, de conformidad con la normativa aplicable. Y podrán ser transferidos a los siguientes destinatarios en cumplimiento a los requerimientos que en el ejercicio de sus atribuciones realicen:

- 1. Órganos jurisdiccionales locales y federales.
- 2. Comisión de Derechos Humanos de la Ciudad de México
- 3. Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México.
- 4. Secretaría de la Contraloría General de la Ciudad de México.
- 5. Auditoría Superior de la Ciudad de México.
- 6. Secretaría de Administración y Finanzas de la Ciudad de México.
- 7. Secretaría de Inclusión y Bienestar Social.
- 8. Clínica Especializada Condesa.
- 9. Consejería Jurídica y Servicios Legales (CEJUR) a través de los Juzgados Cívicos
- 10. Fiscalía General de Justicia (FGJ).
- 11. Instituto para la Atención y Prevención de Adicciones (IAPA).
- 12. Instituto de Atención a Poblaciones Prioritarias (IAPP).
- 13. Instituto de Reinserción Social.
- 14. Secretaría de Seguridad Ciudadana (SSC).
- 15. Secretaría de Salud (SEDESA).



INSTITUTO DE LA JUVENTUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO

COORDINACIÓN DE VINCULACIÓN Y PLANEACIÓN DE PROGRAMAS DE LA JUVENTUD

- 16. Secretaría de Educación, Ciencia Tecnología e Innovación (SECTEI) a través del Programa Puntos de Innovación,
- 17.Libertad, Arte, Educación y Saberes (PILARES);
- 18. Secretaría de Inclusión y Bienestar Social (SIBISO) a través de la Dirección de Participación Ciudadana.
- 19. Secretaría de las Mujeres (SEMUJERES).
- 20. Secretaría de Pueblos y Barrios Originarios y Comunidades Indígenas Residentes (SEPI).
- 21. Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia (DIF).
- 22. Subsecretaría de Sistema Penitenciario de la Ciudad de México a través de la Dirección General de Atención Especializada para Adolescentes (DGAEA).
- 23. Sistema de Transporte Colectivo Metro (STC).
- 24. Servicio de Transportes Eléctricos (STE).
- 25. Red de Transporte de Pasajeros (RTP).
- 26. Tribunal Superior de Justicia (TSJ)

Usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales directamente ante la Unidad de Transparencia de Instituto de la Juventud de la Ciudad de México (INJUVE CDMX), ubicada en Calzada México-Tacuba, número 235 Ciudad de México, Colonia Un Hogar Para Nosotros, Alcaldía Miguel Hidalgo, CP. 11330, Ciudad de México con número telefónico 5553427438 Ext. 438 y con el correo electrónico coordinacionjuridicainjuve@cdmx.gob.mx.

Para conocer el Aviso de Privacidad Integral puede acudir directamente a la Unidad de Transparencia o ingresar a la siguiente página electrónica:

https://www.injuve.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Aviso_Privacidad/Integral LJUAB VF CJ 08-03-2024.pdf

Fecha de última actualización: 05 de marzo de 2024